
 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO –  

RISORSE UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.64 del 10-06-2021 

N.  726 del Registro generale 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI TURNO CORPO DI POLIZIA 

LOCALE - MESE DI MAGGIO 2021. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 RICHIAMATO l’art. 67 del C.C.N.L. Funzioni Locali, siglato il 21 maggio 2018, 

inerente la costituzione del fondo risorse decentrate; 

 

VISTO altresì l'art. 68, comma 1 e 2, lett. d) del C.C.N.L. Funzioni Locali, siglato il 

21 maggio 2018, ove e' previsto che: 

 1. Gli enti rendono annualmente disponibili tutte le risorse confluite nel Fondo risorse 

decentrate, (…) 

 2. Le risorse rese annualmente disponibili ai sensi del comma 1, sono destinate ai 

seguenti utilizzi:  

d) indennità di turno, (...)"  

  

 ATTESO che l’art. 23 “Turnazioni” del C.C.N.L. per il personale del comparto 

Funzioni Locali del 21/05/2018, oltre a disciplinare la turnazione per esigenze di funzionalità 

degli Enti e i criteri per la liquidazione dei relativi compensi, ribadisce, al comma 7, che: 

“Agli oneri derivanti dal presente articolo si fa fronte, in ogni caso, con le risorse previste 

dall’art. 67.”; 

 

 DATO ATTO che l’art. 23 del CCNL 21/05/2018 determina le percentuali di 

maggiorazione da applicare per la liquidazione dell’indennità di turno; 

 

 VISTI i prospetti riepilogativi dell'orario di lavoro prestato dagli addetti del Corpo di 

Polizia Municipale, trasmessi dal Comandante del Corpo di P.L., relativi ai turni effettuati 

dagli stessi nel mese di maggio 2021, agli atti dell’ufficio personale, da cui risulta la 

turnazione effettuata dai medesimi;  

 

 VISTO il parere di regolarità contabile sul presente atto, come sotto riportato;  
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 64 del 10-06-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 10-06-2021



 

pag. 2 

 

D E T E R M I N A 
 

 1) Liquidare agli addetti al Corpo di Polizia Municipale per il servizio di turnazione 

oraria prestata nel mese di maggio 2021, la relativa indennità, in applicazione di quanto 

disposto dall'art. 67, dall’art. 68 comma 1 e 2, lett. d) e dell’art. 23 del C.C.N.L. Comparto 

Funzioni Locali del 21/05/2018 come segue:  

In. Turno Mese Maggio 2021: €  1.256,68 (oltre oneri riflessi a carico dell’Ente); 

 

 2) Imputare la spesa di € 1.256,68  al Cap. 510 del corrente bilancio,  in cui  è prevista 

la necessaria disponibilità. 
 

Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

1 - Ufficio personale 

2 - Revisore dei Conti 

3 - Corpo P.M. 

4 – Albo. 

 

Il Responsabile del Settore 2^  

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

     Dr. Giuliano Barboni 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 64 del 10-06-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 10-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 726 DEL 10-06-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI TURNO CORPO DI 

POLIZIA LOCALE - MESE DI MAGGIO 2021. 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 

 

 

Camerino, lì 10-06-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. Giuliano Barboni 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 64 del 10-06-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 10-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 726 DEL 10-06-2021 
 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI TURNO CORPO DI 

POLIZIA LOCALE - MESE DI MAGGIO 2021. 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1226 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 10-06-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 64 del 10-06-2021 firmato digitalmente da  ANNA CALIFANO il 10-06-2021


